

پول و ثروت برای هر انسان و چه بسا برای جوانان می تواند خیلی جذاب باشد. گرچه از پول استفاده های مثبت بسیار می توان کرد، (پیشرفت، رشد، کمک به مردم، خانواده ها و حتی برای خدمت خداوند) ولی در عین حال پول می تواند موجب نابودی روابط، ارزش ها، ایجاد وسوسه و در نهایت سقوط انسان گردد. آیا می توان با پول، قلب خدا را خشنود کرد و رضایت او را خرید؟ نظر کلام خدا در این مورد چیست؟

1- خدا را به عنوان تنها ارباب خود بندگی کنیم.

وقتی پول جای اول را در زندگی ما بگیرد، باعث می شود که بیشتر وقتمان را برای به دست آوردن آن صرف کنیم، و در نتیجه پول مرکز زندگی ما می شود و ما نیز بنده آن شده، خدا را فراموش می کنیم. در حالی که باید تنها خداوند عیسی را بندگی کنیم. کلام خدا می فرماید:

"گنج های خود را بر روی زمین، جایی که بید و زنگ به آن آسیب می رساند و دزدان نقب زده آن را می دزدند، ذخیره نکنید. بلکه گنج های خود را در عالم بالا، یعنی در جایی که بید و زنگ به آن آسیبی نمی رسانند، دزدان نقب نمی زنند و آن را نمی دزدند، ذخیره کنید. زیرا هر جا گنج تو است، دل تو نیز در آنجا خواهد بود." (متی 6 : 19)

این آیه تست بزرگی است برای تک تک ما، تا خود را امتحان کنیم و ببینیم آیا بر طبق استانداردهای کلام خدا زیست می کنیم یا نه. پول به خودی خود مشکل اساسی نیست تا موقعی که به آن دل ببندیم. این آیه ما را متمرکز به این موضوع می کند که دلمان کجاست؟ آیا موافق با کلام خدا است؟ خیلی اوقات دشمن (شیطان) از طریق پول ما را به وسوسه می اندازد. پس باید از کلام خدا اطاعت کرده، مواظب باشیم تا هیچ چیز جای خدا را در زندگی ما نگیرد.

2- ملکوت خدا را بطلبیم و به تمامی وجود به عیسی مسیح اعتماد کنیم.

هنوز هم بعضی ها باور دارند که با پول می توان خوشبختی را خرید. اما زندگی بیشتر ثروتمندان، مانند بازیگران هالیوود، که در حال طلاق و افسردگی هستند، بیانگر این باور نیست. اگر خدا را در زندگی خود نداشته باشیم هرگز نمی توانیم خلاء موجود در زندگی مان را با چیز دیگری پر کنیم.

اعتماد کردن در شرایط سخت مالی راحت نیست، اما عیسی مسیح می خواهد برکاتی را که در طول زندگی به ما داده است بشناسیم و برای آنها شکرگزار باشیم. وقتی با روح شکرگزار به خداوند نزدیک شویم، او نیز ما را برکت خواهد داد.

"پس نگران نباشید و نگویید چه بخوریم، چه بنوشیم، و یا چه بپوشیم، تمام ملل جهان برای به دست آوردن این چیزها تلاش می کنند. اما پدر آسمانی شما می داند که شما به همه این چیزها احتیاج دارید. شما قبل از هر چیز برای به دست آوردن پادشاهی خدا و انجام خواسته های او بکوشید، آن وقت همه این چیزها نیز به شما داده خواهد شد. پس نگران فردا نباشید، نگرانی فردا برای فرداست... " (متی 6 : 31 - 33)

خیلی وقت ها ثروتمندان را به دلیل کمک نکردن کافی به دیگران، قضاوت می کنیم. ولی اگر به خود نگاه کنیم می بینیم که ما هم نسبت به فقیرانی که در خیابانها هستند ثروتمندتر هستیم.

به جای این سوال که چرا یک ثروتمند به فقیر یا نیازمندی کمک نمی کند، باید خود را بسنجیم که آیا به عنوان غلامان امین، نسبت به آنچه که داریم سهم خودمان را به نیازمندی در بدن مسیح می دهیم؟ پس ما باید مواظب باشیم تا دیگرانی را که در موقعیت مالی بهتری قرار دارند، قضاوت نکنیم، بلکه در سهم خود امین باشیم.

در گفتگو با برادر مایک، شنیدیم که خداوند زندگی ایشان را از لحاظ مالی برکت داده، و تمام برکاتی را که دارند از خداوند می دانند و هرگز زمانهای سختی را که پشت سر گذاشته اند فراموش نمی کنند. به عنوان مثال به یاد آوردند که در دوران کودکی با مشکلات مالی مواجه بودند، بطوریکه برای خرید یک دوچرخه باید دو سال منتظر می ماندند تا پدرشان بتواند بخرد و وقتی که خریدند یک دوچرخه را ۳ برادر باید به نوبت استفاده می کردند.

امروز بعد از گذشت سالها، با وجود بلندبیا و پستیهای بسیار، آنها از برکت مالی خداوند برخوردارند و با شکر گزاری برای خدمت و کار خدا استفاده می کنند. آنها آموختند که پول چیز بدی نیست، اما شادی و آرامش واقعی در خداوند است نه در ثروت زیاد، و آن خوشی را هیچ کس نمی تواند بدزد.

برادر مایک و خانواده اش این هدف را دنبال کردند که پول جای اول را در زندگی آنها نگیرد. در نتیجه زلزله ای که سالها پیش باعث ویرانی خانه اشان شد، نتوانست آن شادی واقعی را از بین ببرد. برادر مایک می داند که هر چه دارند، چه سلامتی و چه ثروت، از طرف خداوند است و برای همین خود را نسبت به آن برکاتی که دارند مسئول می دانند. توصیه ایشان برای جوانان این است که نه با زرنگی یا دروغ، بلکه در راستی برای پیشرفت تلاش کنند و از موفقیت ها و برکاتی که خداوند می دهد، برای جلال خدا استفاده کنند.

3- غلامان امین باشیم.

خداوند می خواهد در برابر آن برکاتی که در زندگی به ما داده، خود را مسئول احساس کرده، سخاوتمند باشیم. چون می گوید:

"با خوشحالی و سخاوتمندی نسبت به یکدیگر مهمان نوازی کنید. به عنوان کسی که برکات گوناگون خدا را یافته است. استعداد ها و عطایای خود را برای خیریت دیگران به کار برید. " (اول پطرس 4 : 9 - 10)

اگر در چیزهای کوچکی که خدا به ما داده است امین باشیم، خدا نیز از ما در خدمت های بزرگ تر استفاده خواهد کرد. امروز خداوند نه فقط قسمتی از استعداد های ما، بلکه تمام زندگی و تمام قلب ما را می خواهد.

"عیسی به اطراف نگاهی کرد و ملاحظه فرمود که دولتمندان هدایای خود را به صندوق بیت المال معبد بزرگ می ریزند. همچنین متوجه بیهوشی بسیار فقیری شد که دو ریال به داخل آن انداخت. عیسی فرمود: بدانید که در واقع این بیهوشن فقیر بیش از همه پول داده است چون آنان از آنچه زیادی داشتند دادند، اما او با وجود تنگدستی، تمام خرج معاش خود را داده است." (لوقا 1: 21-4).

"آنچه کنید در قول و فعل، همه را به نام عیسی خداوند بکنید و خدای پدر را بوسیله او شکر کنید. " (کولسیان 3 : 17)

با پول و قدرت زیاد، مسئولیت انسان نیز زیاد می شود. هرچه بیشتر به شما داده شود، بیشتر هم از شما انتظار خواهد رفت. هر قدر که خدا شما را برکت داده به همان اندازه با شکر گزاری آن را برای خدمت خداوند به کار ببرید. چنانکه کتاب مقدس می فرماید:

"پس هرکسی که باید مطابق آنچه در دل خود تصمیم گرفته است، بدهد و نه از روی بی میلی و اجبار. زیرا خدا کسی را دوست دارد که با شادی می بخشد و او قادر است که هر نوع برکتی را بیش از نیاز شما عطا فرماید تا بتوانید دیگران را با سخاوتمندی در امور خیر و نیکو بدل و بخشش کنید. او با سخاوت به نیازمندان می بخشد و خیرخواهی او تا به ابد باقی است." (دوم قرنتیان 9 : 7 - 9)

خداوند می خواهد با میل خود و با قلبی شکرگزار به او هدیه دهیم. هرچه برای یکی از کوچکترین پیروان مسیح کنیم در واقع برای مسیح می کنیم.

"چون وقتی گرسنه بودم به من خوراک دادید، وقتی تشنه بودم به من آب دادید، هنگامی که غریب بودم مرا به خانه خود بردید. وقتی عریان بودم مرا پوشانیدید، وقتی بیمار بودم به عیادت من آمدید و وقتی که در زندان بودم از من دیدن کردید. آنگاه نیکان پاسخ خواهند داد: ای خداوند چه وقت تو را گرسنه دیدیم که به تو خوراک داده باشیم و یا چه موقع تو را تشنه دیدیم که به تو آب داده باشیم؟ چه زمان غریب بودی که تو را به خانه بردیم یا برهنه بودی که تو را پوشانیدیم؟ چه وقت تو را بیمار یا زندانی دیدیم که به دیدنت آمدیم؟ پادشاه در جواب خواهد گفت: بدانید آنچه به یکی از کوچکترین پیروان من کردید، به من کردید." (متی 25:35-40)